关于开展“四好少年”成长在武进暨
“万名少年争戴‘四好少年’奖章”活动的通知

各级部主任、班主任：

    为了进一步深入开展争当“四好少年”活动，促进全区少年儿童健康成长、全面发展，经研究，团区委、区教育局和区少工委决定联合开展“四好少年”成长在武进暨“万名少年争戴‘四好少年’奖章”活动。现结合我校实际将有关事项通知如下：

一、活动主题

“四好少年”成长在武进

二、活动内容与方法

（一）评选条件

全校少先队员努力争当“四好少年”，围绕胡锦涛总书记《致中国少年先锋队建队60周年的贺信》中提出的“四好少年”要求，在热爱祖国、理想远大，勤奋学习、追求上进，品德优良、团结友爱，体魄强健、活泼开朗等某一方面、某一小项或者各方面都取得明显进步和突出成绩的少先队员均可以参加评选。

（二）评选办法

按照公平、公正、公开的原则，通过推荐、展示、评议等环节，评选产生215名武进区“四好少年”，另推选65名常州市“四好少年”、7名江苏省“四好少年”。（省、市、区级“四好少年”不重复推选）

1、“我的进步我来讲”——“我的成长故事”交流展示活动：少先队员围绕“四好少年”某一方面或综合性要求，讲述自己积极参加各级各类少先队活动，努力成长进步的精彩故事。利用晨会、队会以及课余时间等，交流展示自己成长进步的真实感受和显著收获，并接受队员的民主评议和推选。活动不设门槛，鼓励人人参与，以“雏鹰奖章”作为激励手段，为每个少先队员提供平等的展示和竞争机会。

2、“我的同伴我来夸”——身边“四好少年”事迹互评活动：在开展“我的进步我来讲”——“我的成长故事”交流展示活动之后，各中队组织开展多种形式的“我的同伴我来夸”——身边“四好少年”事迹互评活动，鼓励少先队辅导员、家长和社会广泛参与，以各种方式评议和推荐身边的“四好少年”。通过共同参与展评活动，推荐更多的好少年典型，努力构建学校、家庭、社会共同参与的多元评价体系。

3、“‘四好少年’奖章我来争”——申报参评：各年级、各中队根据名额分配表（附后）结合展评活动情况，推荐优秀少先队员申报某一方面的好少年奖章或综合性的“四好少年”奖章，可以申报省级、市级或区级奖章，申报时按要求填写推荐表（附后），于4月25日前上交给级部主任，再由级部主任于4月27日前填写好电子稿汇总表（附后），与推荐材料一起交至学生处，最后由学校统一上报。
（三）申报材料

参加评选的候选人材料应包括：①加盖公章的推荐表；②候选人展评活动情况材料（含照片等）；③其他能证明候选人在争当“四好少年”活动中取得明显进步和突出成绩的的文字、图片等材料及物化成果等。
三、备注

1、请各级部主任对照名额分配表（附后），分配好本级部各班申报名额；

2、请各班主任于4月25日前将申报材料上交给级部主任；

3、请级部主任于4月27日前填写好电子稿汇总表，与推荐材料一起交至学生处。

                         武进区礼河实验学校

                          2011年4月11日
附件1：

礼河实验学校“四好少年”成长在武进暨
“万名少年争戴‘四好少年’奖章”活动名额分配表
	年级
	区级名额
	市级名额
	省级名额

	一年级
	35
	7
	0

	二年级
	30
	6
	0

	三年级
	30
	6
	1

	四年级
	30
	12
	1

	五年级
	30
	12
	1

	六年级
	30
	10
	2

	七年级
	30
	12
	2

	合  计
	215
	65
	7

注：省、市、区级“四好少年”不重复推选，即市级65名人选不从区级215名中产生，省级7名人选不从市、区级名额中产生。

附件2：

江苏省“百万少年争戴‘四好少年’奖章”
展评活动推荐表
2011年  月  日

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	一

吋

照
片

（必须贴）

	队内

职务
	□大队长      □大队委      □中队长
□中队委      □小队长      □队员

	所在学校

	中队

	你想申报的奖章

（可单选也可多选）
	□“热爱祖国、理想远大好少年”奖章

□“勤奋学习、追求上进好少年”奖章

□“品德优良、团结友爱好少年”奖章

□“体魄强健、活泼开朗好少年”奖章

□ “四好少年”奖章

	“我的进步我来讲”——“我的成长故事”
	请对照你所申报的“四好少年”奖章的要求，写下你努力成长进步的生动故事和主要事迹，并与同伴、家长、亲友、老师等交流分享你的真实感受和显著收获。

	                   “我的同伴我来夸”——身边“四好少年”事迹评议
	请你在交流展示基础上，接受队员的民主评议和推选，鼓励老师（少先队辅导员）、家长和社会积极参与。你至少要赢得十位小伙伴、老师（辅导员）、家长、社区干部、亲友、邻居等的支持，请他们为你写下具有说服力的推荐理由和签名（其中同伴推荐不得少于三分之二。如非本校或本中队小伙伴，请注明所在学校、中队；非同伴推荐请注明具体身份）。

	所在学校大队部的意见
	（盖　章）

       年　　月　　日
	各辖

市区

少工委

意见

	（盖　章）

年　　月　　日

（此表可复制，请用黑色钢笔或水笔填写，盖章有效）

附件3：
常州市“万名少年争戴‘四好少年’奖章”
评选活动推荐表

2011年  月  日

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	一

吋

照
片

（必须贴）

	队内

职务
	□大队长      □大队委      □中队长
□中队委      □小队长      □队员

	所在学校

	中队

	你想申报的奖章

（可单选也可多选）
	□“热爱祖国、理想远大好少年”奖章

□“勤奋学习、追求上进好少年”奖章

□“品德优良、团结友爱好少年”奖章

□“体魄强健、活泼开朗好少年”奖章

□ “四好少年”奖章

	“我的进步我来讲”——“我的成长故事”
	请对照你所申报的“四好少年”奖章的要求，写下你努力成长进步的生动故事和主要事迹，并与同伴、家长、亲友、老师等交流分享你的真实感受和显著收获。

	                   “我的同伴我来夸”——身边“四好少年”事迹评议
	请你在交流展示基础上，接受队员的民主评议和推选，鼓励老师（少先队辅导员）、家长和社会积极参与。你至少要赢得十位小伙伴、老师（辅导员）、家长、社区干部、亲友、邻居等的支持，请他们为你写下具有说服力的推荐理由和签名（其中同伴推荐不得少于三分之二。如非本校或本中队小伙伴，请注明所在学校、中队；非同伴推荐请注明具体身份）。

	所在学校大队部的意见
	（盖　章）

       年　　月　　日
	市

少

工

委

意

见

	（盖　章）

年　　月　　日

（此表可复制，请用黑色钢笔或水笔填写，盖章有效）

附件4：

武进区“万名少年争戴‘四好少年’奖章”
评选活动推荐表
2011年  月  日

	姓名

	性别

	民族

	出生年月

	一

吋

照
片

（必须贴）

	队内

职务
	□大队长      □大队委      □中队长
□中队委      □小队长      □队员

	所在学校

	中队

	你想申报的奖章

（可单选也可多选）
	□“热爱祖国、理想远大好少年”奖章

□“勤奋学习、追求上进好少年”奖章

□“品德优良、团结友爱好少年”奖章

□“体魄强健、活泼开朗好少年”奖章

□ “四好少年”奖章

	“我的进步我来讲”——“我的成长故事”
	请对照你所申报的“四好少年”奖章的要求，写下你努力成长进步的生动故事和主要事迹，并与同伴、家长、亲友、老师等交流分享你的真实感受和显著收获。

	                   “我的同伴我来夸”——身边“四好少年”事迹评议
	请你在交流展示基础上，接受队员的民主评议和推选，鼓励老师（少先队辅导员）、家长和社会积极参与。你至少要赢得十位小伙伴、老师（辅导员）、家长、社区干部、亲友、邻居等的支持，请他们为你写下具有说服力的推荐理由和签名（其中同伴推荐不得少于三分之二。如非本校或本中队小伙伴，请注明所在学校、中队；非同伴推荐请注明具体身份）。

	所在学校大队部的意见
	（盖　章）

       年　　月　　日
	区

少

工

委

意

见

	（盖　章）

年　　月　　日

（此表可复制，请用黑色钢笔或水笔填写，盖章有效）

附件5：
  江苏省“百万少年争戴‘四好少年’奖章”
展评活动推荐汇总表
推荐单位（盖章）：

联系人：                         手机：

	序号
	学校
	姓名
	性别
	中队
	队内职务
	类型
	备注

	合计：

①热爱祖国、理想远大好少年（  ）；②勤奋学习、追求上进好少年（  ）；③品德优良、团结友爱好少年（  ）；④体魄强健、活泼开朗好少年（  ）；⑤“四好少年”（  ）。

注：1、此表可复制。2、为便于寄发证书，学校需填写全称。

3、队内职务和类型一栏填写序号（队内职务：①大队长②大队委③中队长④中队委⑤小队长⑥队员；类型：①热爱祖国、理想远大好少年②勤奋学习、追求上进好少年③品德优良、团结友爱好少年④体魄强健、活泼开朗好少年⑤“四好少年”）
附件6：
  常州市“万名少年争戴‘四好少年’奖章”
评选活动推荐汇总表
推荐单位（盖章）：

联系人：                         手机：

	序号
	学校
	姓名
	性别
	中队
	队内职务
	类型
	备注

	合计：

①热爱祖国、理想远大好少年（  ）；②勤奋学习、追求上进好少年（  ）；③品德优良、团结友爱好少年（  ）；④体魄强健、活泼开朗好少年（  ）；⑤“四好少年”（  ）。

注：1、此表可复制。2、为便于寄发证书，学校需填写全称。

3、队内职务和类型一栏填写序号（队内职务：①大队长②大队委③中队长④中队委⑤小队长⑥队员；类型：①热爱祖国、理想远大好少年②勤奋学习、追求上进好少年③品德优良、团结友爱好少年④体魄强健、活泼开朗好少年⑤“四好少年”）
附件7：
  武进区“万名少年争戴‘四好少年’奖章”
评选活动推荐汇总表
推荐单位（盖章）：

联系人：                         手机：

	序号
	学校
	姓名
	性别
	中队
	队内职务
	类型
	备注

	合计：

①热爱祖国、理想远大好少年（  ）；②勤奋学习、追求上进好少年（  ）；③品德优良、团结友爱好少年（  ）；④体魄强健、活泼开朗好少年（  ）；⑤“四好少年”（  ）。

注：1、此表可复制。2、为便于寄发证书，学校需填写全称。

3、队内职务和类型一栏填写序号（队内职务：①大队长②大队委③中队长④中队委⑤小队长⑥队员；类型：①热爱祖国、理想远大好少年②勤奋学习、追求上进好少年③品德优良、团结友爱好少年④体魄强健、活泼开朗好少年⑤“四好少年”）
PAGE
12